GABINETE PARLAMENTAR
VEREADOR FERNANDO SAMPAIO

Rua Marquês de Pombal, 198, Rosário - Mariana — MG - (31) 3558-2048

Requerimento nº 58 2024 CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolo sobnº — SY

Exmo. 8Sr. Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM o ôllgj /—B__&)

Lu — Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, Fernando Sampaio de Castro,
no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa,
ouvido Plenário, e após aprovado, requer que seja encaminhado ao chefe do
Poder Executivo com cópia a Sra. Arlinda Coelho, Secretária Municipal de
Administração, solicitando que envie a esta Casa de Leis um Projeto de Lei
versando sobre a possibilidade de conceder abono pecuniário aos servidores
que ingressarem com a aposentaria para fazer jus aos anos de serviços
prestado não sendo este valor inferior a R$50.000,00.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta proposição,

subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 09 de julho de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN/
APROVADO POR UNANIMIDADE